
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 82 

 

26 

августа  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

501 от 16.08.2023 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 года № 423   

505 от 23.08.2023 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 17.05.2022 № 352 

507 от 23.08.2023 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 11.07.2023 № 416 

509 от 24.08.2023 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 года № 423   

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 16.08.2023   № 501 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 года 

№ 423   

 В целях исключения технической ошибки в муниципальной программе 

Мурашинского муниципального округа «Формирование современной городской среды» на 

2022-2027 годы, утвержденной постановлением администрации Мурашинского района № 

423 от 30.11.2021, администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды» администрации Мурашинского муниципального округа на 2022-2027 

годы, утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 423 «об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Приложение № 10 читать в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин 
Приложение № 10  



 

 

к муниципальной программе 

 

Адресный перечень общественных пространств, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их 

физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период 

 

№ 

п/п 

Общественные территория  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 

г. 

1. Привокзальная площадь х х х х х х 

2. Территория рынка х х х х х х 

3. Парк Победы 

расположенный по адресу: 

г. Мураши, на пересечении 

ул. Кирова и ул. Крупской 

Да х х х х х 

4. Территория у дома 

культуры «Феникс» 

х х х х х х 

5. ул. Ленина от д. 17 до д. 39 х х х х х х 

6. Пешеходная дорожка ул. К. 

Маркса – ул. Пушкина 

х х х х х х 

7. Пешеходная дорожка ул. 

Халтурина вдоль школы им. 

С.С. Ракитиной  

х х х х х х 

8. Пешеходная дорожка по ул. 

С. Халтурина (от магазина 

Магнит до жилого дома 

№56) г. Мураши 

х х х х х х 

9. Ремонт тротуара по ул. 

Пионерская (нечетная 

сторона) от пер. Рабочий до 

ул. Воровского 

х Да  х х х х 

10. Пешеходная дорожка по ул. 

Халтурина к ул. Пушкина 

 Да     

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 23.08.2023  № 505 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 17.05.2022 № 352 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав комиссии по устойчивости функционирования экономики 

Мурашинского муниципального округа в чрезвычайных ситуациях и в военное время, 

утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 

17.05.2022  № 352 «О совершенствовании системы работы по повышению устойчивости 

функционирования экономики Мурашинского муниципального округа 

в чрезвычайных ситуациях и в военное время» следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии: 

- Земцова Михаила Сергеевича, Заведующего отделом архитектуры  

и градостроительства - главного архитектора администрации Мурашинского 

муниципального округа 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа                                                          С.И. Рябинин 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 23.08.2023   № 507 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 

от 11.07.2023 № 416 

 

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания: 

«Организовать спасательные посты в местах отдыха у воды.» 

2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания: 

«Организовать работу матросов-спасателей на местах отдыха у воды в рамках 

календарного летнего периода (с 1 июня до 1 сентября).» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  

его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

Глава муниципального округа                                                    С.И. Рябинин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 24.08.2023   № 509 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 года 

№ 423   

 В целях исключения технической ошибки в муниципальной программе 

Мурашинского муниципального округа «Формирование современной городской среды» на 

2022-2027 годы, утвержденной постановлением администрации Мурашинского района № 

423 от 30.11.2021, администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

 

4. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды» администрации Мурашинского муниципального округа на 2022-2027 годы, 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 423 «об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» 

следующие изменения и дополнения: 

4.1. Приложение № 10 читать в новой редакции. Прилагается. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин 

 

Приложение № 10  

к муниципальной программе 

 
Адресный перечень общественных пространств, нуждающихся в благоустройстве (с 

учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период 

 

№ 

п/п 

Общественные территория  2022 г. 2023 г. 2024 

г. 

2025 г. 2026 г. 2027 

г. 

1. Привокзальная площадь х х х х х х 

2. Территория рынка х х х х х х 

3. Парк Победы расположенный по 

адресу: г. Мураши, на пересечении 

ул. Кирова и ул. Крупской 

Да х х х х х 

4. Территория у дома культуры 

«Феникс» 

х х х х х х 

5. ул. Ленина от д. 17 до д. 39 х х х х х х 

6. Пешеходная дорожка ул. К. Маркса 

– ул. Пушкина 

х х х х х х 

7. Пешеходная дорожка ул. Халтурина 

вдоль школы им. С.С. Ракитиной  

х х х х х х 

8. Пешеходная дорожка по ул. С. 

Халтурина (от магазина Магнит до 

жилого дома №56) г. Мураши 

х х х х х х 

9. Ремонт тротуара по ул. Пионерская 

(нечетная сторона) от пер. Рабочий 

до ул. Воровского 

х Да  х х х х 

10. Пешеходная дорожка по ул. 

Халтурина (от автобусной 

остановки до ул. Пушкина 

(нечетная сторона) и установка 

МАФ 

 Да     

 

_________________________ 

 


